

## Referat af møde med koordinators den 16. februar 2023 i Aulum Fritidscenter

### Deltagere:

Steffen Toft Jensen (kredsformand), Lars Jensen (hovedbestyrelsesmedlem), Søren Hundal (formand Lemvig), Ole Rønnow (formand Herning), Lars Erik Bitsch (formand Ikast-Brande), Kim Bjerre (formand Ringkøbing-Skjern), Henrik Rørby (formand Holstebro), Anders Poulsen (formand Skive) samt Linda Nielsen (formand Viborg og kredskasserer).

### Koordinatorer:

Sigvald Gravesen (frivillig jagtprøve, kursus og mobil skydevogn), Henrik Haugstrup (bue), Thorkild Bach (riffel), Mogens Jacobsen (flugtskydning) og Esben Outzen Hansen (nyjæger).

Fraværende Hans Stephansen (jagthorn), Lars Pultz Knudsen (web).

### 1. Spisning og kort præsentation af mødedeltagerne

Steffen bød velkommen til alle og især de fremmødte koordinators, og vi startede med en kort præsentationsrunde under spisningen. Se titler ovenfor under deltagere. Der er p.t. ingen hundekoordinator, så Steffen har selv deltaget i DJ's hundemøder.

### 2. Større synlighed af kreds 2's aktiviteter/resultater på DJ's hjemmeside

På foranledning af web koordinator Lars Pultz, som var fraværende, opfordrede Steffen alle koordinators til at sende informationer om kommende arrangementer og senere resultaterne heraf til ham, så de kunne lægges op på hjemmesiden. Jo flere informationer, der gives, jo større er chancen for god deltagelse til arrangementerne, og jo mere levende bliver hjemmesiden.

Af hensyn til de nye jægerrådsformænd kom der også en opfordring til at sende referater af jægerrådsbestyrelses- og jægerrådsårsmøder til Lars, som lægger dem ind under hver af de 8 kommuner i kredsen, så alle almindelige medlemmer også har mulighed for at tilgå referaterne og læse dem.

### 3. Ønsker fra koordinators til 2023 budget

Esben Outzen Hansen har afholdt 2 nyjæger-jagter i henholdsvis Ryde og Karup, og han ønsker ca. 2 x kr. 5.000,- til forplejning. Der har i 2022 været ca. 100 deltagere.

Thorkild Bach har et arrangement den 23. april på Herning Skyttecenter i Ørre angående blyfri ammunition til riffel. Her er inviteret 3 instruktører og 8-10 importører og producenter til at fortælle de fremmødte interesserede jægere i kreds 2 om blyfri ammunition. Til leje af bane og telt samt lidt forplejning ønskes ca. kr. 7.000,-.

Flugtskydningsområdet plejer normalt at give overskud, så Mogens Jacobsen forventede at kunne bidrage med ca. kr. 10.000,- til kredskassen.

Henrik Haugstrup støtter lokalforeninger i kredsen i deres arbejde med buejagt. Der er en bueskydningsturnering i kreds 3, og han kunne godt tænke sig at arbejde for at lave en fælles turnering i kreds 2 og 3. Der er møde om det den 23. marts. Der er p.t. ikke noget budget for arrangementet, men kredskasserer påpegede, at han selv til enhver tid kan få godtgørelse for kørte kilometer ved besøg hos lokalforeningerne.

Sigvald Graversen havde kun behov for normal afregning af kørsel ved besøg til f.eks. frivillige jagtprøver.

#### **4. Orientering om økonomiske retningslinjer og afregningsbilag fra kasserer Linda Nielsen**

Linda gennemgik ”økonomiske retningslinjer” for kreds 2, som ligger på kredsens hjemmeside <https://www.jaegerforbundet.dk/medlemsnettet/tillidsmandsnet/selvbetjening/okonomi-og-afregningsbilag/>.

Der blev opfordret til, at man altid tager afregningsblanketterne herfra, da de altid har de seneste opdaterede takster. Der er også forskellige afregningsbilag til de forskellige aktiviteter, og det er et krav, at man sender en liste med navnene på mødedeltagerne med afregningen.

Hvis man udbetaler f.eks. kørselsgodtgørelse kontant til dommere m.v., er det vigtigt, at man husker at få en kvittering og cpr. nr. fra dem på modtagelse af beløbet. Linda opfordrede til, at man ved afregninger angiver sit telefonnummer, så man kan ringe folk op, hvis der er tvivlsspørgsmål.

Kørselsafregninger skal indsendes senest den 6. i efterfølgende måned, så de kan blive attesteret af kassereren og indsendt til DJ, hvorefter udbetalingen kommer med i samme måned. I princippet skal afregningen indsendes pr. måned, og med de nye regler kan man maksimalt få godtgørelse for 3 måneder tilbage i tiden. Afregninger, som indkommer for sent ud over de 3 måneder, godtgøres ikke længere.

Det er vigtigt, at arrangementerne afregnes umiddelbart efter afholdelse, da det ellers ikke giver et retvisende billede af kredsens forbrug i forhold til budgettet. Kredskassereren modtager hver måned et regnskab fra DJ's bogholderi, så man kan følge udviklingen i budget og regnskab.

Hvis der er nogen, der er i tvivl om noget angående økonomi og afregning, er man altid velkommen til at kontakte Linda på mail eller telefon efter kl. 16.

#### **5. Beretninger på kredsmødet**

Steffen Toft havde på forhånd udsendt en tidsplan for kredsmødet til både koordinatore og bestyrelsen. Der er indskrivning og spisning fra kl. 18 til 19, hvorefter mødet går i gang. Generelt har hver koordinator fået tildelt 5 minutters taletid og kredskassereren 10 minutter. Mødet er planlagt til at slutte kl. 22.00.

#### **6. Eventuelt + tilkendegivelse om deltagelse på repræsentantskabsmødet i Odense den 10. juni**

Esben Outzen Hansen og Sigvald Graversen ønsker at deltage.

Der er forbundsmesterskab i jagthorn den 27. maj 2023 i Skive.

Landsskuet finder sted den 29. og 30. juni samt 1. juli. Nærmere planlægning pågår, men der ønskes hjælp fra de forskellige fagkoordinatorer til gennemførelse af aktiviteterne.

Referent  
Linda Nielsen

\_\_\_\_\_  
Steffen Toft Jensen

\_\_\_\_\_  
Lars Jensen

\_\_\_\_\_  
Anders Poulsen

\_\_\_\_\_  
Henrik Rørby

\_\_\_\_\_  
Kim Bjerre

\_\_\_\_\_  
Lars Erik Bitsch

\_\_\_\_\_  
Søren Hundal

\_\_\_\_\_  
Ole Rønnow

\_\_\_\_\_  
Linda Nielsen